
ción de esta Dirección General de 7 de junio de 1078 («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de julio), Incluyendo en la misma al 
siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido estimada-.

Pastor Freixa, José María (D. N. I. 31.107.062).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Fernández Ferreira, María Elvira (D. N. I. 33.187.144).
Zafra Mezcua, Juan Antonio (D. N. I. 23.574.430).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a partir dei siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articulo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de septiembre de 1078.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer­
sitario, Juan de Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25313 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
opcsición de «Fisico-Química aplicada» (Facultad 
de Farmacia) para ingreso en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad.

Ilmo Sr  Por Orden ministerial de 2 de julio de 1077 («Bole­
tín Olicial del Estado» de 23 de noviembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas en 
ei Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de «Fisico-Química aplicada» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 22 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Fisico-Química aplicada» (Facultad de Farma­
cia), aprobada por Resolución de está Dirección General de 22 
de junio de 1078 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), 
incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes cuyas recla­
maciones han sido estimadas:

Alsina Esteller, Mária Asunción (D. N. I. 37.018.507).
Cullere Valero, José Ramón (D. N. I. 38.221.370).
Galera Gómez, Pedro Antonio (D. N. I. 22.388.210).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de septiembre de 1078.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25314 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Política económica de la Empresa» 

de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 
de marzo último) a! concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 8 de junio de 1077 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de julio), en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Política económica de la Empresa» 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de Ia 

.Universidad de Santiago,
Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 

admitidos a los siguientes señores-.

Don Luis Tomás Diez de Castro (D. N. I. 25.026.211).
Don Daniel Villalba Vila (D. N. I. 38.968.716).

Don José María Veciana Vergés (D. N. I. 39.739 475).- 
Don José Manuel Rodríguez Carrasco (D. N. I. 10.003.048). 
Don Juan José Renau Piqueras (D. N. 1. 19 701.804).
Don Juan José Durán Herrera (D. N. I. 236.834).
Don José Romero Rosa (D. N. I. 24.940.579).
Don Miguel Santesmases Mestre (D. N. I. 40.811.274).
Don Ramón Arana Gondra (D. N. I. 14.400 903).
Doña Matilde Fernández Blanco (D. N. 1. 10 750.218).
Don Camilo Prado Freiré (D. N. I. 33.772.054).
Don Francisco Tarragó Sabaté (D. N. I. 39.742.143).
Don Francisco Ubeda Abad (D. N. I. 37.105.005).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. .
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de septiembre de 1978.—P. D., el Subdirector 

general de Profesorado Universitario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25315 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Patología y Clínica qui­
rúrgicas» de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Bilbao.

Ilmo Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla­
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
mayo último) al concurso-oposición, convocado por Orden minis­
terial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 5 
de julio), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de Patología y Clínica quirúrgicas» de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad de Bilbao,

Esta Dirección General -ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Jaime Jesús Méndez Martín (D. N. I. 12.164.819).
Don José María García Gil (D. N. I. 2.029.989).
Don Francisco Higuero Moreno (D. N. I. 31.793 935).
Don Guillermo Ramos Seisdedos (D. N. I. 12.108.311).
Don Enrique Martínez.Rodríguez (D. N. I. 10.370.765).
Don Mariano Fernández-Zumel Tapia (D. N. I. 121.087).
Don José Antonió Salva Lacombe (D. N. I- 46.300.970).
Don Eduardo Ros Dle (D. N. I. 21.900 920).
Don Femando Cuadrado Idoyaga (D. N. I. 7.703.064).
Don Luis E. Ortega Martín-Corral (D. N. I. 1.339.492).
Don Francisco Javier Díaz Aguirregoitia (D. N. I. 7.752.132).
Don Emilio García Romero (D. N. I. 41.951.828).
Don José Manuel Vázquez Gallego (D. N. I. 15.132.023).
Don Miguel Angel Velasco García (D. N. I. 31.382.743).
Don Laureano Fernández-Cruz Pérez (D. N. I. 30.942.255).
Don Ildefonso Díaz Vélázquez (D. N. I. 27.534.351).
Don José Cantillana Martínez (D. N. I. 27.743 958).
Don Jesús Loscertales Abril (D. N. 1. 28.251 360).
Don Antonio Jiménez García (D, N. I. 28.318.214).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con caráctír provisional, en la Resolu­
ción de 9 de marzo pasado:

Don José Luis del Villar Galán (D. N. I. 12.142.044).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 14 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario. Juan de Sande Simón.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25316 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades, por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Fisiología general y Bioquímica y 
Fisiología especial» (Facultad de Medicina) para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 12 de octubre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Fisiología general y Bioquímica y Fisiología especial» ÍFa- 
cultad de Medicina)

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 6 de junio último («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de



quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimada la presentada contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Fisiología 
general y Bioquímica y Fisiología especial» (Facultad de Medi­
cina). aprobada por Resolución de esta Dirección General de 6 
de jumo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de julio), 
incluyendo en la misma al siguiente aspirante, cuya reclama- 
ción ha sido estimada:

Ainz González, Luis Fernando (D. N. I. 14.856.351).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Climent Romeo, Fernando (D. N. I. 37.014.115).
Eugul Hermoso de Mendoza, Josefina (D. N. I. 15.870.971).
Goirena de Candarías y Candarías, José Francisco (docu­

mento nacional de identidad 7.767.659).
Pérez Mas, Fernando (D. N. I. 22.312.928).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias 
a contar del siguiente al de Su publicación en el -Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de septiembre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25317 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concur­
so oposición de «Historia económica mundial y de 
España» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales) para ingreso en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo- 
letín Oficial del Estado- del 29 de noviembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de siete plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de «Historia económica mundial y de España» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales), dándose un plazo de 
treinta dias hábiles para la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26)

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
erial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis­
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex­
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la cau­
sa de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con el articulo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las recla­
maciones presentadas se publicará la lista definitiva de oposi­
tores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de septiembre de 1978.—El Director general por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Vázquez, José Antonio (D N, I, 10.514.344). 
Azagra Ros. Joaquín Pedro (D. N. I. 19.436.595)
Bernal Rodríguez. Antonio Miguel (D. N. I. 27.772 334). 
Castejón Montijano. Rafael (D. N. I. 30.046.918).

Dopico Gutiérrez del Arroyo. Fausto (D. N. I. 33.150.909). 
Fernández Clemente, Eloy (D. N. I. 17.098.939).
Forcadell Alvarez. Carlos (D. N. I. 17.812.497),
Gárate Ojanguren, María Montserrat (D. N. I. 15.317.471). 
Garcla-Baquero González. AnV>nio (D. N. I. 27,820.731). 
González Portilla, Manuel (D. N. I. 14.383.064).
López Taboada, José Antohio (D. N. I. 33.128.173).
Morilla Critz, José (D. N. 1. 23.671.747),
Pérez Moreda, Vicente (D. N. I. 3.399.565).
Robledo Hernández, Ricardo (D. N. I. 8.027.911).
Ródenas Villena, Clementina (D. N. I. 73.737.313).
Rulz Torres, Pedro M. (D. N. I. 21.950.193),

Excluidos

Ninguno,

25318 RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se publica lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las oposiciones para pro­
visión de vacantes de la Escala Auxiliar de la plan­
tilla de la Administración del Organismo.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para tomar 
parte en las oposiciones convocadas por Resolución de 4 de 
marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de julio) 
pera provisión de quince plazas de Auxiliares tumo libre y 
dos plazas en tumo restringido, vacantes en la Escala Auxiliar 
de la plantilla de administración de este Organismo, y a los 
efectos de lo que dispone la base 4.1 de la convocatoria, 

Este Rectorado ha resuelto aprobar la siguiente lista provi­
sional de aspirantes:

Apellidos 7 nombre D. N. I.

TURNO LIBRE

Admitidos

Alaiz de la Fuente, Esperanza ..................................
Alfaraz Mozo, Francisca ...............................................
Alonso Morera, María Inmaculada ...........................
Alvarez Alvarez, María Montserrat ..........................
Alvarez Gutiérrez, Ana María ..................................
Alvarez Magaz, María Mercedes ....................... ......
Alvarez Ordás, María Begoña .....................................
Amores Mateos, Antolln ...............................................
Anastasio González, María Bienvenida ....................
Andrés Pérez, María Jesús ........................................
Andrés Risueño, María Teresa ..................................
Andrés Sánchez, María Agustina .........................
Andrino Muñoz, Francisco ....................................
Arévalo Domínguez, Josefa ........................................
Arias Menéndez, María Yolanda ..............................
Arranz Gimeno, Dolores ..............................................
Arriba García, Ignacio de ........................................
Arroyo Rubio, Saturnina ............................................
Asensio Vicente, María de los Angeles ....................
Avila García. Francisco ...............................................
Baeta Gil, Manuel Ignacio ........................ ................
Ballesteros Monescillo,. María Rosa ...........................
Barbero García, Elisa ....................................................
Barbero García, Inés ...... .............................................
Barco Pérez, Felicidad .................................................
Barco Vacas, María Victoria .....................................
Barriga Velayos, Antonia .............. ..............................
Benito Benito, José Luis ......... ......................................
Benito Santos, Enrique ...............................................
Bermejo Mateos, Maria Jesús .....................................
Bernal Adrés, Jesús Antonio .....................................
Blanco Hernández, Encarnación ...............................
Borbujo Fernández, Maria Concepción A................
Borrego Hernández, Maria de las Nieves ........ .
Boyero Martín, María Teresa .....................................
Bravo Arroyo, Ana Meria ............................................
Bueno García, Elisa ......................................................
Caamaño Cubeiro, María Teresa ..............................
Camarasa Goyenochea, Mario del Carmen .............
Campo Sánchez, María Piedad .................................
Cano Rodríguez, Felisa ...............................................
Carabias Hernández, María del Rosariq ................
Caridad García, Maria Pilar .....................................
Carracedo Segurado, Amparo .....................................
Casanova Martin, María Rosario ..............................
Casanova Madrazo, Amalia .........................................
Casillas Garrido, Aurea .............................................
Castaño Casanueva, Meria de la Paz .......................
Castellanos Castrillo. Maria Angeles .......................
Castro Gil, María Nélida ............................................
Cobaleda Sánchez, Maria Asunción .......................
Coca Maza, Francisca ...................................................
Conde Rodríguez, María de los Angeles ................
Cortés García, Alicia .............................. ....................

0.726.071
7.827.112

12.218.231
9.708.609
9.720.006

10.179.125
0.721.480
7.801.215
7.829.170 
7.783.334 
7.714.021 
7.819.517 
7.793.848 
7.784.042

11.053.701 
12.234.437 
7.787.549 
7.509.142 

15.908.089 
7.832.360 

17.124.080 
7.722.298 
7.805.004 
7.810.099 
7.837.184 
7.812.089 
7.828.103 
7.769 279 
7.807.117 
7.803.923 
7.702.321
7.804.820 
9.721.424 
7.824.141 
7.820.427 
7.833.000 
7.810.724 
5.214.502
7.803.170 
7.791.795

12.095.010 
7.823 289
7.840.820 

71,546 051
7.817.152 
7.775.900 

70 039.408 
7.797.051 
9.090 240 
7.814.751 
7.790.297 
7.843.584 
7.825.157 
7.742.000


